СОВЕТ  ТЫМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.12.2017                                                                                                 № 18

с.  Тымск

О  внесении  изменений  в  Решение
Совета        Тымского        сельского
поселения    от    28.12.2015      № 101
«О  земельном  налоге  на  территории
муниципального           образования
«Тымское сельское  поселение»

		     В целях улучшения положения налогоплательщиков, на основании пункта 4 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие изменившемуся законодательству

Совет  Тымского  сельского  поселения  РЕШИЛ:

1. Дополнить  пункт  5 решения Совета Тымского сельского поселения
от 28.12.2015 № 101 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Тымское сельское поселение» подпунктом 2 следующего содержания: «учреждения и организации, созданные муниципальными образованиями Каргасокского района.».
2. Внести изменение в решение Совета Тымского сельского поселения
от 28.12.2015 № 101 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Тымское сельское поселение» изложив пункт 6 решения в следующей редакции: «6. Уменьшение налоговой базы на не облагаемую сумму, установленную пунктом 5 настоящего решения, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, предоставляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору. В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов, организаций, должностных лиц, у которых имеются эти сведения.»
3. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Тымское сельское поселение».
4.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2017.

Председатель  Совета  поселения,
Глава  Тымского  сельского  поселения                                 К.Ф.  Важенин